Beilage 81.

Constitutio Alberti Romanorum Imperatoris super juribus
curtialibus.

Nos Henricus Vordenus Ss. Theologiae Litus Decanus totum Capitulum Collegiatae ecclesiae S. plechelmi Aldensiae ad omnium, quorum interest, aut interesse poterit, notitiam deducimus publice per praesentes quod anno et die, quibus infra, coram Nobis in loco capitulari sedentibus personaliter comparaverit Rds et eruditus Dominus Lambertus Fürbörter Pastor et Canonicus illustris Collegii Frendensis, nomine Rmae et Generosae Dominae Abbatissae, Praepositissae totiusque Capituli antedicti Collegii, prout ex litteris sub ejusdem Capituli sigillo datis perspeximus, referens inter antedictam Abbatissam et Capitulum et una et nonnullos Curiales ejusdem ecclesiae colonos ex altera partibus litem et contentionem de nonnullis rebus ipsam Abbatissam et Curiales nec non ipsum Curiale jus concernentibus incidisse et quamvis praedieta Domina et Capitulum pro causa sua tuenda satis fundamenti haberent, intellexisse tamen in nostro Archivio antiquiora quaedam litterarum Caesarearum monumenta inveniri; petens earum copiam, sibi suisque principalibus sub manu secretarii sigilloque capitulo nostri communicari. Unde nos Archivium nostrum perlustrantes invenimus inter cetera in libro praevetusto registratum et scriptum diploma Caesareum, cuius tenor sequitur et est talis.

Wy Albrecht van Godts Genaden Römsche Coninck tot allen Thiden Vermeeder des hilligen Ryk, Hertoch van Beyeren &c. entbieden allen undt itlychen den weidighen Römschen Ryk Koervorsten, Vorsten, Geistlycken ende Werteleyken, Graven, Bryheren, Dienstluyden, Ridderen en Knechten, Borchgraven, Voegeden, Burgmeisteren, Schulzen, Reeden, Richteren, Amptluyden unde gemeenten, allen undt itlyken Steeden, Marken, dorpen ende allen anderen, in welchen Wesen, werden ofte Stand die zyn onse genade ende alles goets &c. Sintemalen dat wy van den genaden des Almechtigen Godes onverdienten sacken toe der Weerden Noemschen R. ghewalt ersocht unde gesett zyn, so bedunket ons wal billig, dat wy ons bemercklyck alsoe bewyzen, daer mede men in den Hilligen Rycke Brede ende gemacks folde oefsenen, want wy nu vele gehoert ende gemerckt hebben, so dat wy na onser Romelycken R. eegentlycken unde mennigvoldich onderwesen zyn unde vernamen hebben, dat in den hilligen Noemschen Ryk in allen dessen duytschen landen veel onrodes geweltelyckenden onteemlyck geschiet van allen denselven Vorsten Heren vorschr. ende die vorschr. stenden oneens ende onverdrehlychen leven, ende ommegaen, avermits ende hercommende van ethyke eygenhoerighe Hoffgoeder ende luyden,